
2025 年 3 月 

お客様各位 

株式会社コベルコ科研 

取締役専務執行役員 営業本部長 

森田 孝司 

 

報告書の電子納品に関するお知らせ 

 

拝啓 仲春の候 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび当社では、お客様の利便性（迅速性、検索性、物理的保管場所不要）だけで

なく自然環境保護や物流エネルギーの削減の観点から、下記のとおり 2025 年 4 月よりお客様へ

の報告書を電子媒体でお届けする方法に切り替させていただくこととなりました。 

 当社は「お客様の課題解決や高品質の製品・サービスの提供を通じて、お客さまとともに社

会貢献する」ということを目指しております。今後とも更なるご愛顧を賜りますよう、宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【 報告書の納入方法 】 

お客様からご連絡いただいた電子メールアドレス宛に報告書をダウンロードするためのご案

内をお送りいたします。ご案内に従って操作いただくと、当社で契約しているクラウドストレ

ージから報告書をダウンロードしていただけます。特別なシステム導入やライセンスの取得、

費用負担は必要ございません。 

なお、環境計量証明書や作業環境測定結果報告書（証明書）については引き続き書面でご報

告させていただきます。また、電子媒体ではなく書面での報告書をご希望のお客様にも、従来

通りの対応させて頂きます。 

 

ご不明な点がございましたら、貴社担当の弊社営業部員までお問い合わせください。 

以上 


